
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 

Έκτασης στη θέση «Βατερά» Δημοτικής Ενότητας 

Πολιχνίτου (τ.Κ. Βρίσας) Δήμου Δυτικής Λέσβου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης-δημοσίου δάσους εμβαδού 3.118,00 τ.μ. στη 

θέση «Μάμιζες-Υιλή Ράχη» περιοχής Τοπικής Κοι-

νότητας Πελεκανάδας, Δημοτικής Ενότητας Αρι-

στομένη, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 4.782,00 τ.μ. στη 

θέση «Κοπρίσια» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 

Κόκκινου, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, Δή-

μου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 11885 (1)

Ανάκληση απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
Έκτασης στη θέση «Βατερά» Δημοτικής Ενότητας 
Πολιχνίτου (τ.Κ. Βρίσας) Δήμου Δυτικής Λέσβου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώ-

ρας» (Α΄ 289) και συγκεκριμένα του άρθρου 44 παρ. 4, 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α΄ 87) και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 112).

5. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 

τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/

2016 (Α΄ 21).

7. Την υπ’ αρ. 34817/15.06.2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου "Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονι-

στή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής" (Β΄ 2131).

8. Την υπ’ αρ. 80107/14.12.2017 απόφαση του Συντονι-

στή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης Προϊσταμένου Γενικής Δι-

εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.» 

(ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ).

9. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικό-

λαου Θεοδωρίδη του Αποστόλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 

ορισμός ασκούντος καθήκοντα του Πολύκαρπου Πολυ-

χρονάκη του Εμμανουήλ (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

10. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπε-

ριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

11. Την παρ. 5α του άρθρου 13 του ν. 3889/2010 «Χρη-

ματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο 

Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» 

(Α΄182).

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δι-

αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων 

εκτάσεων στους αναρτημένους δασικού χάρτες (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

13. Τις παρ. 3.3.6 και 5.3 του Τεύχους Τεχνικών Προ-

διαγραφών Κατάρτισης Δασικών Χαρτών της υπ’ αρ. 

158576/1579/04.07.2017 απόφασης του Αναπληρωτή 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Β΄ 2373).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 607

6631

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.28 19:14:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6632 Τεύχος Δ’ 607/28.09.2020

14. Τα υπό στοιχεία Γ1120/09.01.2015 και Γ8789/ 

06.02.2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου περί 

ενημέρωσης για την αποστολή δημοσιευμάτων στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

15. Την υπ’ αρ. 1751/21.05.1992 απόφαση κήρυξης 

αναδασωτέας του Νομάρχη Λέσβου, με την οποία κηρύ-

χθηκε ως αναδασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού 1,799 

στρεμμάτων στη θέση «Βατερά» Δημοτικής Ενότητας 

Πολιχνίτου (τ.Κ. Βρίσας) Δήμου Δυτικής Λέσβου (Δ΄ 594).

16. Την από 01.11.2018 Εισηγητική Έκθεση των Δ. Βε-

ϊλή και Αλ. Γιαζάκου, Δασολόγων της Διεύθυνσης Δα-

σών Λέσβου και τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας, η 

οποία διαβιβάστηκε με το 7085/14.02.20 σύμφωνα με 

την οποία η καείσα έκταση δε δύναται να προσδιοριστεί 
επί εδάφους.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Την Ανάκληση της υπ’ αρ. 1751/21.05.1992 (Δ΄594) 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Λέσβου, 
για έκταση εμβαδού 1,799 στρεμμάτων στη θέση «Βατε-
ρά» Δημοτικής Ενότητας Πολιχνίτου (τ.Κ. Βρίσας) Δήμου 
Δυτικής Λέσβου όπως απεικονιζόταν στο επισυναπτό-
μενο τοπογραφικό διάγραμμα, υπογεγραμμένο από τον 
τότε Νομάρχη Λέσβου για τους λόγους που αναφέρονται 
στο (16) σχετ., δηλαδή τη μη δυνατότητα προσδιορισμού 
της επί του εδάφους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6633Τεύχος Δ’ 607/28.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6634 Τεύχος Δ’ 607/28.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Μυτιλήνη, 16 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γεν/κής
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

I

   Αριθμ. 147337 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους εμβαδού 3.118,00 
τ.μ. στη θέση «Μάμιζες-Ψιλή Ράχη» περιοχής 
Τοπικής Κοινότητας Πελεκανάδας, Δημοτικής 
Ενότητας Αριστομένη, Δήμου Μεσσήνης, Νο-
μού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 11 7 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ' αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) «Διορισμός του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (Α΄ 303).
8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (Α’  289) και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1 και 3 β) του άρθρου 38 

παρ.1 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 

του ν.  4280/2014 (Α΄ 159) και από το άρθρο 32 του 
ν. 4342/2015 (Α΄ 143) και ισχύει και γ) του άρθρου 70 
παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 15 
του ν. 3208/2003 (Α΄ 303) και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) υπ΄αρ. 160417/1180/8-7-1980
β) υπ’ αρ. 182447/3049/24-9-1980.
10. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Το υπ' αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. 

(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ανα-
δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 117113/16-7-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, απο-
τελούμενης από άτομα ρεικιού, σχίνου, ασφάλαχτρου, 
κουμαριάς, αγκορτσιάς, δρυός, κ.λπ. που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 9η-4-2020, την δη-
μόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος εμβαδού τριών 
χιλιάδων εκατό δέκα οκτώ τετραγωνικών μέτρων (3.11 
8,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Μάμιζες-Ψιλή Ράχη» 
περιοχής Τοπικής Κοινότητας Πελεκανάδας, Δημοτικής 
Ενότητας Αριστομένη, Δήμου Μεσσήνης, του Νομού 
Μεσσηνίας που προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Αναστασίου 
Γραμματικόπουλου.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Αθανασίας Μαρ-

καντωνάτου.
Νότια: Ελαιώνα φερομ. Ιδιοκτησίας Βασιλικής Τσίχλη-

Κολέβη και δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.
Όπως φαίνεται στο από 19-6-2020 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 
από τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο 
Κυριακόπουλο και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Με-
λιγαλά» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα-
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6635Τεύχος Δ’ 607/28.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6636 Τεύχος Δ’ 607/28.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Πάτρα, 10 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. 147318 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους εμβαδού 4.782,00 
τ.μ. στη θέση «Κοπρίσια» περιοχής Τοπικής Κοι-
νότητας Κόκκινου, Δημοτικής Ενότητας Πεταλι-
δίου, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγ-
γελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
250).

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (Α΄ 303).
8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (Α΄ 289) και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1 και 3 β) του άρθρου 38 

παρ.1 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν.  4280/2014 (Α΄ 159) και από το άρθρο 32 του 
ν. 4342/2015 (Α΄ 143) και ισχύει και γ) του άρθρου 70 
παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 15 
του ν. 3208/2003 (Α΄ 303) και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980
β) υπ’ αρ. 182447/3049/24-9-1980.

10. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Το υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. 

(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ανα-

δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 

χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 128498/3-8-2020 πρόταση του Δασαρ-

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 

αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, δρυός, κουμα-

ριάς και ρεικιού που καταστράφηκε από πυρκαγιά που 

εκδηλώθηκε την 9-4-2020, την δημόσια δασική έκταση - 

δημόσιο δάσος εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων και επτακο-

σίων ογδόντα δύο τετραγωνικών μέτρων (4.782,00 τ.μ.) 

που βρίσκεται στη θέση «Κοπρίσια» περιοχής Τοπικής 

Κοινότητας Κόκκινου, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, 

Δήμου Μεσσήνης του Νομού Μεσσηνίας που προσδιο-

ρίζεται από τα τμήματα 1 και2 με στοιχεία κατά τμήμα 

ως εξής: ΤΜΗΜΑ 1: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α και ΤΜΗΜΑ 2: 1, 

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 1.

Έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1:

Ανατολικά: Αγροτική οδό.

Δυτικά: Ελαιώνα κατοίκου περιοχής. 

Βόρεια: Αγροτική οδό.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.

ΤΜΗΜΑ 2:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος. 

Δυτικά: Αγροτική οδό.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος και 

σταφιδάμπελο κατοίκου περιοχής.

Όπως φαίνεται στο από 16-7-2020 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.200 που συντάχθηκε 

από τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο 

Κυριακόπουλο και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κο-

ρώνη» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα-

γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6637Τεύχος Δ’ 607/28.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6638 Τεύχος Δ’ 607/28.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Πάτρα, 9 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006072809200008*


